
Z á p i s 
 
ze zasedání Zastupitelstva obce Kámen konaného dne 3.7.2017 v zasedací místnosti Obecního 
úřadu v Kameni od 18,00 hodin 
 
Přítomni: Petr Pipek, Pavel Panský, Josef Vnuk,  Václav Vala (Kám.), Václav Vala (Jiř.),   
                Martin Staněk, Mgr. Petra Michalová, Luboš Špitálník 
Omluvena: Karolína Ortová 
 
 
1.  Zahájení 
     Starosta obce úvodem přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zasedání je  
     usnášeníschopné, neboť je přítomno 8 členů zastupitelstva obce. Zasedání bylo  
     řádně svoláno, informace byla na úřední desce zveřejněna od  26.6.2017 do 4.7.2017, 
     zároveň byla zveřejněna i dálkově elektronicky. 
 
     Zastupitelstvu obce byly předloženy návrhy na doplnění programu zasedání 
 

• Obecně závazná vyhláška č. 1/2017 o místních poplatcích 

 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje doplnění programu zasedání. 
     Výsledek hlasování:  Pro: 8                Proti: 0                  Zdrželi se: 0 

 
     Program zasedání: 
     1. Zahájení 
     2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
     3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
     4. Záměr o směně pozemků v k.ú. Kámen u Habrů 
     5. Záměr o prodeji pozemků v k.ú. Jiříkov u Kamene 
     6. Podání žádosti o dotaci na OPŽP - kompostéry 
     7. Autobusové spoje 
     8. Rozpočtové opatření č. 4 v měsíci červnu 
     9. Obecně závazná vyhláška č. 1/2017 o místních poplatcích 
      
    
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje program zasedání. 
     Výsledek hlasování:  Pro: 8                Proti: 0                Zdrželi se: 0 
 
2.  Určení ověřovatelů a zapisovatele 
     Zapisovatelem zápisu byla navržena Hana Štorková, ověřovateli zápisu Mgr. Petra  
     Michalová a Václav Vala (Kámen). 
      
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen určuje zapisovatelem zápisu Hanu Štorkovou a ověřovateli   
     zápisu Mgr. Petru Michalovou a Václava Valu (Kámen). 
     Výsledek hlasování:  Pro: 8              Proti: 0                Zdrželi se: 0 
 
 



 
3.  Kontrola usnesení z minulého zasedání  

Kontrolou plnění usnesení z minulého zasedání bylo konstatováno: směna pozemků v k.ú. 
Kámen u Habrů s panem Zdeňkem Tomšovským – směnou smlouvu připraví JUDr. Pavel 
Průša; pronájem nemovitosti č.p. 48 – uzavřena smlouva o pronájmu na 1 rok; podpora 
Linky bezpečí, z.s. – darovací smlouva; rozpočtové opatření č. 3 – provedeno v měsíci 
květnu; Venkovské prodejny 2017 – zaslání žádosti o dotaci na Kraj Vysočina – Fond 
Vysočiny. 

 
4.  Záměr o směně pozemků v k.ú. Kámen u Habrů 
     Zastupitelstvo obce projednalo záměr o směně pozemků z důvodu výstavby II. etapy ZTV 

Kámen – Za Stodolami. Obec dle záměru přenechává pro manželé Hanu a Lubomíra 
Markovi vlastnictví pozemku v k.ú. Kámen u Habrů parc. č. 1116/46 o výměře 64,5 m², za 
to obec získává od manželů Markových v k.ú. Kámen u Habrů pozemek parc. č. 1116/47 o 
výměře 4,5 m². Informace o záměru směny byla zveřejněna na úřední desce dne 1.6.2017, 
sejmuta dne 16.6.2017. Zároveň byla zveřejněna i elektronicky. Přítomným byla dána 
možnost vyjádřit se, nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje směnu pozemků z důvodu výstavby II. etapy ZTV 

Kámen - Za Stodolami, dle které obec přenechává pro manželé Hanu a Lubomíra Markovi 
vlastnictví pozemku v k.ú. Kámen u Habrů parc. č. 1116/46 o výměře 64,5 m², za to obec 
získává od manželů Markových v k.ú. Kámen u Habrů pozemek parc. č. 1116/47 o výměře 
4,5 m².  

     Výsledek hlasování:   Pro: 8               Proti: 0               Zdrželi se: 0 
      
5.  Záměr o prodeji pozemků v k.ú. Jiříkov u Kamene 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o prodej pozemků parc. č. 71/12 o výměře 2645 m² a 
parc. č. 71/16 o výměře 212 m² v k. ú. Jiříkov u Kamene za cenu 50,- Kč/m². Náklady 
spojené s prodejem hradí kupující. Informace o záměru prodeje byla zveřejněna na úřední 
desce dne 13.6.2017, sejmuta dne 28.6.2017. Zároveň byla zveřejněna i elektronicky.  
Přítomným byla dána možnost vyjádřit se, nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje prodej pozemků parc. č. 71/12 o výměře 2645 m² a 

parc. č. 71/16 o výměře 212 m² v k. ú. Jiříkov u Kamene za cenu 50,- Kč/m². Náklady 
spojené s prodejem hradí kupující.  

     Výsledek hlasování:   Pro: 8                  Proti: 0             Zdrželi se: 0 
     
6.  Podání žádosti o dotaci na OPŽP – kompostéry 
     Na základě výsledků ankety na pořízení domácích kompostérů, která proběhla v červnu ve 

všech třech obcích, bude podána žádost o dotaci na OPŽP v rámci Svazku obci Haberska 
na realizaci záměru „Kompostéry pro občany Svazku obcí Haberska“. 

      
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje podání žádosti o dotaci na OPŽP v rámci Svazku 

obcí Haberska na realizaci záměru „Kompostéry pro občany Svazku obcí Haberska“. 
     Výsledek hlasování:   Pro: 8                   Proti: 0              Zdrželi se: 0 
 
 



 
7.  Autobusové spoje 
    Starosta seznámil zastupitelstvo s připravovanými změnami autobusové veřejné dopravy  
    Vysočiny a úpravou navržených jízdních řádů. 
      

Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen vzalo na vědomí informaci o připravovaných změnách  
     autobusové veřejné dopravy Vysočiny. 
 
8.  Rozpočtové opatření č. 4 v měsíci červnu 
     Hospodářka Hana Štorková informovala zastupitelstvo obce o schválení rozpočtového  
     opatření č. 4 v měsíci červnu starostou obce. 
 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen vzalo na vědomí informaci o schválení rozpočtového opatření 
č. 4 v měsíci červnu starostou obce. 

 
9.  Obecně závazná vyhláška č. 1/2017 o místních poplatcích 
     Zastupitelstvo obce projednalo Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017 o místních 

poplatcích. Tato vyhláška nabývá  účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 
 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017 o místních 

poplatcích s účinností patnáctým dnem po dni vyhlášení. 
     Výsledek hlasování:  Pro: 8                  Proti: 0                        Zdrželi se: 0 
 
 
  
 
 
Starosta poděkoval všem přítomným za účast a v 19,15 hodin zasedání ukončil.  
 
Zápis byl vyhotoven dne 18.7.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 



 
Usnesení ze 31. zasedání Zastupitelstva obce Kámen 

konaného dne 3.7.2017 v zasedací místnosti Obecního úřadu v Kameni od 18,00 hodin 
 
1.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje program zasedání. 
2.   Zastupitelstvo obce Kámen určuje zapisovatelem zápisu Hanu Štorkovou a ověřovateli   
      zápisu Mgr. Petru Michalovu a Václava Valu (Kámen). 
3.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje směnu pozemků z důvodu výstavby II. etapy ZTV    
      Kámen - Za Stodolami, dle které obec přenechává pro manželé Hanu a Lubomíra Markovi   
      vlastnictví pozemku v k.ú. Kámen u Habrů parc. č. 1116/46 o výměře 64,5 m², za to obec  
      získává od manželů Markových v k.ú. Kámen u Habrů pozemek parc. č. 1116/47 o  
      výměře 4,5 m².  
4.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje prodej pozemků parc. č. 71/12 o výměře 2645 m² a   
      parc. č. 71/16 o výměře 212 m² v k. ú. Jiříkov u Kamene za cenu 50,- Kč/m². Náklady  
      spojené s prodejem hradí kupující.  
5.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje podání žádosti o dotaci na OPŽP v rámci Svazku  
      obcí Haberska na realizaci záměru „Kompostéry pro občany Svazku obcí Haberska“. 
6.   Zastupitelstvo obce Kámen vzalo na vědomí informaci o připravovaných změnách  
      autobusové veřejné dopravy Vysočiny. 
7.   Zastupitelstvo obce Kámen vzalo na vědomí informaci o schválení rozpočtového opatření  
      č. 4 v měsíci červnu starostou obce. 
8.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017 o místních   
      poplatcích s účinností patnáctým dnem po dni vyhlášení. 
 
 
 
 
 
 
         
    
 
Zapisovatel:                                          Hana Štorková              ………………………… 
 
Ověřovatelé:                                         Mgr. Petra Rajterová     ………………………… 
 
                                                              Václav Vala (Kám.)      …………………………         
 
Za kontrolní výbor:                               Luboš Špitálník             ………………………… 
 
Starosta obce:                                        Petr Pipek                     ………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 


